
 

Priorytet I. Badania i innowacje 

Działanie 1.2 Rozwój przez cyfryzację, typ: 3. Digitalizacja i udostępnienie 

zasobów publicznych 

Pytania i odpowiedzi, które wpłynęły do dnia 21.11.2024 r. 

Pytanie: 

Wydział XXX Starostwa Powiatowego w XXX potrzebuje utworzenia cyfrowych 

baz danych: EGiB, BDOT  i GESUT.  W ramach ogłoszonego naboru zostałyby 

wykonane prace polegające na digitalizacji hybrydowych map zasadniczych 

(rastrowo-obiektowych) w celu utworzenia cyfrowych baz danych: BDOT500 

(baza danych obiektów topograficznych o szczegółowości zapewniającej 

tworzenie standardowych opracowań kartograficznych w skalach 1:500-1:5000) 

i  GESUT (geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu) oraz utworzona 

zostałby baza EGiB (ewidencja gruntów i budynków), w tym przypadku poprzez 

wykonanie prac geodezyjnych modernizacji ewidencji gruntów i budynków, 

zgodnie z art. 24a ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. W ramach zadań 

polegających na utworzeniu ww. baz zostanie uzupełniony cyfrowy zasób 

geodezyjny dla jednostek ewidencyjnych powiatu XXX woj. podlaskiego, które 

mają braki w zakresie cyfrowych baz danych. W wyniku wykonania ww. zadań 

nastąpi poprawa jakości i aktualności baz danych geodezyjnych wraz  

z doprowadzeniem ich do zgodności z pojęciowym modelem danych, 

określonym w rozporządzeniach: w sprawie ewidencji gruntów i budynków,  

w sprawie w sprawie bazy danych obiektów topograficznych oraz mapy 

zasadniczej, w sprawie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu  

z równoczesną rozbudową systemów dziedzinowych oraz e-usług 

świadczonych przez powiat dla obywateli. 

Reasumując  powstanie w pełni cyfrowy powiatowy zasób geodezyjny tj. 

powstaną cyfrowe mapy zasadnicze składające się m.in. z baz BDOT500, 

GESUT i EGIB, w tym mapy ewidencyjne składające baz EGiB, jak również 

zostaną uzupełnione rejestry ewidencji gruntów i budynków i dostosowane do 

przepisów ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne i rozporządzeń 

wykonawczych. 

Utworzony zasób geodezyjny będzie w pełni możliwy do udostępniania za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz za pomocą usług 

sieciowych, zwłaszcza innym podmiotom realizującym zadania publiczne np. 

gminom do opracowywania Planów Ogólnych Gmin. W ramach pozyskania 

baz: BDOT500, GESUT i EGiB nastąpi rozbudowa e-usług wraz  

z podniesieniem poziomu ich dojrzałości. W załączeniu przesyłam informację  

o aktualnych e-usługach Powiatu XXX w zakresie geodezji. Dodatkowo 

przesyłam informację od producenta oprogramowania firmy GEOBID, 



obsługującego geoportal Powiatu XXX oraz oprogramowanie geodezyjne  

w starostwie, z możliwościami rozbudowy e-usług. 

Przedstawiony zakres projektu (określony w ramach załącznika „Oferta dla powiatu 

XXX”) wpisuje się w typ projektu Rozwój e-usług publicznych na poziomie 

regionalnym i lokalnym, w ramach którego obszar e-geodezji nie może być 

przedmiotem wsparcia. 

 

Pytanie: 

Z Regulaminu wynika, że każdy Wnioskodawca ma obowiązek dołączyć do 

wniosku Załącznik pn. Formularz w zakresie Oceny Oddziaływania na 

Środowisko (zał. 5 Ia), niezależnie od rodzaju projektu. Jeśli nasz projekt nie 

jest projektem infrastrukturalnym (tj. którego realizacja wymaga uzyskania 

zezwolenia na inwestycję) to czy obowiązują nas następujące załączniki: 

1. deklaracja organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 

2000 (zał. 5 Ib) wraz z mapą lokalizującą projekt i obszar/y Natura 2000 - 

sądzimy, że nie, właśnie dlatego, że nasz projekt nie jest projektem 

infrastrukturalnym, 

2. deklaracja właściwego organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną 

(zał. 5 Ic) - sądzimy, że nie, właśnie dlatego, że nasz projekt nie jest 

projektem infrastrukturalnym, 

3. ostateczna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach - nie mamy 

pewności czy ten załącznik nas dotyczy, 

4. postanowienie w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia OOŚ wraz  

z niezbędnymi opiniami organów opiniujących (opinia RDOŚ, opinia 

organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz opinia organu właściwego 

do wydania oceny wodnoprawnej – jeżeli dotyczy) - nie mamy pewności 

czy ten załącznik nas dotyczy. 

W przypadku naszego przedsięwzięcia nie planuje się żadnych prac 

budowlanych, przewiduje się natomiast budowę nowoczesnego narzędzia 

cyfrowego w postaci platformy informacji naukowo badawczej uczelni wyższej 

w celu zwiększenia zakresu transferu wiedzy i technologii do społeczeństwa. 

Zgodnie z zapisami Instrukcji wypełniania załączników, obowiązkowym załącznikiem 

dla wszystkich Wnioskodawców, niezależnie od rodzaju projektu jest Formularz  

w zakresie Oceny Oddziaływania na Środowisko (zał. 5 Ia). Wyłącznie w przypadku 

ubiegania się o dofinansowanie projektów infrastrukturalnych (tj. których realizacja 

wymaga uzyskania zezwolenia na inwestycję), Wnioskodawca ma obowiązek  

(z wyłączeniem zamierzeń wskazanych w Instrukcji wypełniania załączników) 

dołączyć wydane przez właściwy terytorialnie organ: 

− Deklarację organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 

2000 (zał. 5 Ib) wraz z mapą lokalizującą projekt i obszar/y Natura 2000; 



− Deklarację właściwego organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną (zał. 

5 Ic). 

Ostateczną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach oraz postanowienie  

w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia OOŚ wraz z niezbędnymi opiniami 

organów opiniujących i ewentualne inne wymagane instrukcją dokumenty należy 

dołączyć wyłącznie w przypadku przedsięwzięć wymienionych w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko.  

Wnioskodawca zobowiązany jest zweryfikować czy zamierzenie w ramach którego 

ubiega się o dofinansowanie nie ma charakteru infrastrukturalnego oraz czy nie 

zalicza się do przedsięwzięć wymienionych w ww. Rozporządzeniu. 

 

Pytanie: 

W zadaniu 3 do wniosku FEPD.01.02-IZ.00-002/24 planujemy weryfikację 

zaimportowanych danych - opracowanie metadanych obiektów, poprawę 

jakości zdigitalizowanych danych, w tym czyszczenie danych, dostosowanie 

zawartości treści cyfrowych do standardów m.in. WCAG 2.1. 

W naszym przypadku powinni to zrobić pracownicy XXX. Chcielibyśmy żeby to 

był wkład własny, a w systemie nie ma możliwości zaznaczenia odpowiednich 

kosztów. Z dokumentacji konkursowej nie wynika, że wynagrodzenia są 

kosztem niekwalifikowanym, co z tym zrobić? Czy w ogóle nie możemy 

uwzględnić tych wynagrodzeń? Czy możemy zaznaczyć jako inną kategorię,  

a będzie możliwość zmiany na innym etapie realizacji projektu? 

Zgodnie z zapisami rozdz. 7 Regulaminu wyboru projektów katalog wydatków 

kwalifikowalnych jest katalogiem zamkniętym, w związku z czym wynagrodzenia 

personelu nie są kwalifikowalne w ramach kosztów bezpośrednich projektu. Wkład 

niepieniężny również stanowi wydatek niekwalifikowalny (wskazany w katalogu 

wydatków niekwalifikowalnych). 

 

Pytanie: 

1. Proszę o wyjaśnienie, jak rozumieć pojęcie „użytkownika nowych  

i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych”.  

W Regulaminie wskazano jedynie, iż „Użytkownicy odnoszą się do klientów 

nowo opracowanych lub zmodernizowanych publicznych usług i produktów 

oraz do pracowników instytucji publicznej korzystających z nowo 

opracowanych lub znacząco zmodernizowanych procesów cyfrowych.” 

Ponadto, czy musi to być zarejestrowany użytkownik czy może być 

anonimowy? 

2. Proszę o wyjaśnienie, jak rozumieć pojęcie „zasoby administracyjne”  

i „zasoby inne niż administracyjne”. 



3. Jeżeli projekt zakłada uruchomienie kilku grup e-usług i grupa ma osobny 

rejestr użytkowników, to czy ta sama osoba zarejestrowana w rejestrach kilku 

grup jest tym samym czy różnym użytkownikiem? 

Ad. 1 i 3 Przez użytkownika usług, produktów i procesów cyfrowych należy rozumieć 

każdą osobę korzystająca z e-usług zmodernizowanych bądź opracowanych  

w wyniku realizacji projektu. Uruchomienie e-usługi musi zostać poprzedzone 

procesem logowania do systemu (poprzez nadany w wyniku rejestracji login i hasło 

użytkownika). Ta sama osoba zarejestrowana w odrębnych systemach (korzystająca 

z odrębnych/unikatowych e-usług traktowana będzie jako odrębny/unikatowy 

użytkownik danego systemu). ION dopuszcza wykorzystanie innych narzędzi 

umożliwiających wyeliminowanie wielokrotnego zliczania wejść przez tego samego 

użytkownika. 

Ad. 2 Zasoby inne niż administracyjne to co do zasady zasoby naukowe i kulturowe. 


